
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 647 de 22/06/2022 22/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 062/2022. Processo nº 068/2022.
Pregão Presencial 029/2022. Objeto: Registro de preços para a aquisição de medicamentos injetáveis para
atender as demandas das unidades medicas e postos de saúde do Município de Dores do Turvo/MG. Valor Total
Estimado: R$ 3.408,00 (três mil, quatrocentos e oito reais). Data da assinatura: 21/06/2022. Vigência:
21/06/2022 a 21/06/2023. Empresa Contratada ACÁCIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000262

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 063/2022. Processo nº 068/2022.
Pregão Presencial 029/2022. Objeto: Registro de preços para a aquisição de medicamentos injetáveis para
atender as demandas das unidades medicas e postos de saúde do Município de Dores do Turvo/MG. Valor Total
Estimado: R$ 2.865,00 (dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais). Data da assinatura: 21/06/2022. Vigência:
21/06/2022 a 21/06/2023. Empresa ATIVA MEDICO CIRURGICA EIRELI. Contratante: Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000263

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 064/2022. Processo nº 068/2022.
Pregão Presencial 029/2022. Objeto: Registro de preços para a aquisição de medicamentos injetáveis para
atender as demandas das unidades medicas e postos de saúde do Município de Dores do Turvo/MG. Valor Total
Estimado: R$ 1.465,00 (mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). Data da assinatura: 21/06/2022. Vigência:
21/06/2022 a 21/06/2023. Empresa CITY MED DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA. Contratante: Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000264

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 065/2022. Processo nº 068/2022.
Pregão Presencial 029/2022. Objeto: Registro de preços para a aquisição de medicamentos injetáveis para



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 647 de 22/06/2022 22/06/2022

atender as demandas das unidades medicas e postos de saúde do Município de Dores do Turvo/MG. Valor Total
Estimado: R$ 1444,20 (mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos). Data da assinatura:
21/06/2022. Vigência: 21/06/2022 a 21/06/2023. Empresa REALPHARMA DISTRIB. DE MEDIC. LTDA.
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000265

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de Preço nº 066/2022. Processo nº 068/2022.
Pregão Presencial 029/2022. Objeto: Registro de preços para a aquisição de medicamentos injetáveis para
atender as demandas das unidades medicas e postos de saúde do Município de Dores do Turvo/MG. Valor Total
Estimado: R$ 78.747,00 (setenta e oito mil, setecentos e quarenta e sete reais). Data da assinatura: 21/06/2022.
Vigência: 21/06/2022 a 21/06/2023. Empresa VALE COMERCIAL EIRELI. Contratante: Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000266

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 088/2022. Processo nº 073/2022.
Inexigibilidade nº 014/2022. Objeto: Arrendamento do terreno pertencente ao sr. Luiz Carlos de Barros
Moreira, para que o Município possa realizar extração de cascalho, em atendimento às demandas das Estradas
Vicinais do Município de Dores do Turvo MG.  Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Data da
assinatura: 21/06/2022. Vigência: 21/06/2022 a 31/12/2022. Arrendante: Luiz Carlos de Barros Moreira.
Arrendatário: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.
 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000260

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo nº 068/2022. Pregão Presencial
029/2022. Objeto: Registro de preços para a aquisição de medicamentos injetáveis para atender as demandas
das unidades medicas e postos de saúde do Município de Dores do Turvo/MG. Empresas: City Med
Distribuidora Atacadista Ltda Valor Total Estimado: R$ 1.465,00 (mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais);
Acácia Comercio de Medicamentos Ltda Valor Total Estimado R$ 3.408,00 (três mil, quatrocentos e oito reais);
Ativa Médico Cirúrgica Ltda Valor Total Estimado R$ 2.865,00 (dois mil, oitocentos e sessenta e cinco reais);
Realpharma Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP Valor Total Estimado R$ 1.444,20 (mil, quatrocentos e
quarenta e quatro reais e vinte centavos); Vale Comercial ltda Valor Total Estimado R$ 78.747,00 (setenta e
oito mil, setecentos e quarenta e sete reais). Data da assinatura: 20/06/2022. Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000261



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 647 de 22/06/2022 22/06/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Lei 8.666/93. Processo nº 073/2022.
Inexigibilidade nº 014/2022. Objeto: Arrendamento do terreno pertencente ao sr. Luiz Carlos de Barros
Moreira, para que o Município possa realizar extração de cascalho, em atendimento às demandas das Estradas
Vicinais do Município de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Data da
assinatura: 21/06/2022. Arrendante: Luiz Carlos de Barros Moreira. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito
Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000259

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.22.06.2022.1.0000644
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

